para implantação da Delegacia Cidadã no Município de Irati e
dá outras providências.

Art. 1o - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a proceder à doação de 

uma área de terra pertencente a este Município ao Estado do Paraná.

Art. 2o - A referida área, com 7.751,60 m2 (sete mil, setecentos e cinquenta e 
um vírgula sessenta metros quadrados), localizada na Avenida João Stoklos, com 
Cadastro Municipal n° 01.01.462.0209.001, é objeto da Matrícula n° 12.828, do 1o Oficio 
de Registro de Imóveis desta Comarca.

Art. 3o - A donatária destinará a área doada à implantação da Delegacia de